
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Sábado 28 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 52262

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

61
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

40616 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Servicios de mantenimiento y manejo de módulos y
sensores fotovoltaicos y de los equipos de ensayo y medida asociados.
Expediente: 279078.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 71350000 (Servicios científicos y técnicos relacionados con la
ingeniería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento y manejo de módulos y
sensores fotovoltaicos y de los equipos de ensayo y medida asociados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2) 1.1 Limpiezas, embalajes desplazamiento módulos (Ponderación: 4%).
9.3) 1.2 Mantenimiento simuladores solares (Ponderación: 4%).
9.4) 1.3 Mantenimiento cámaras ensayos (Ponderación: 4%).
9.5)  1.4  Mantenimiento  instalaciones  de  medida  y  degradación  módulos

(Ponderación:  4%).
9.6) 1.5 Preparación sist eléctrico para ensayos (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Sábado 28 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 52263

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

61
6

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Ati Sistemas sl.
12.2) Número de identificación fiscal: b15434251.
12.3) Dirección: C/ Parroquia de Cortiñán, parcela I-5.
12.4) Localidad: A Coruña.
12.6) Código postal: 15165.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 82.442,86 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CIEMAT.
16.1.2) Dirección: Avenida Complutense 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://www.ciemat.es

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2019.

Madrid, 24 de septiembre de 2019.- El Director General del Ciemat, Carlos
Alejaldre Losilla.

ID: A190052881-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-27T16:56:23+0200




